
Contacto

Teléfono +034 956180723
Correo Electrónico ifeca@dipucadiz.es

Dirección Postal

Parque Gonzalez Hontoria, s/n
(11405) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERVI/3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de Institución Ferial de Cádiz IFECA
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BinsgArFegEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de equipo multifunción para el Consorcio
Institución Ferial de Cádiz

Suministro y mantenimiento de equipo multifunción para el Consorcio Institución Ferial de Cádiz. ContratoDescripción 
mixto de suministro y servicios.
Valor estimado del contrato 9.652,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.413,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.953,35 EUR.

Clasificación CPV
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Articulo 29.2 de la LCSP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicación por ser la oferta con mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BinsgArFegEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico ifeca@dipucadiz.es

Dirección Postal

Parque Gonzalez Hontoria s/n
(11405) Jerez de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 4.027,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.367,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios de Oficna de Cádiz, S.L.
NIF B11273554
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MACEDONIA Nº 15
(11011) CÁDIZ España

Contacto

Teléfono +956 290566
Correo Electrónico cadiz@ricohcadiz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.027,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.873,29 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles a la notificación de la adudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Institución Ferial de Cádiz.
Sitio Web https://sede.ifecajerez.com/opencms/opencms/sede

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08e261af-4be8-404e-a8f3-baa4970249b3
https://sede.ifecajerez.com/opencms/opencms/sede


Hasta el 17/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Entrega del equipo multifunción en un plazo inferior a 15 días desde la fecha de formalización del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de reparación el servicio técnico a 24 horas o menos contados a partir de la comunicación de la
parada del equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Suministro de consumibles en un plazo de 24 horas o menos, contados a partir de la comunicación de la falta de
consumibles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3TkO7sxCnyvs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013753124 |  2024-000762424 | jue, 11 jul 2024 10:17:45:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108506290274924898159894827348994287083 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3TkO7sxCnyvs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

